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Atelier de lucru

Dezvoltarea statisticii privind activitatea de antreprenoriat 

din perspectiva de gen în Republica Moldova

30 iunie-1 iulie 2015, Hotel Vispas, Str. Alexandru Lăpuşneanu 26
Lista invitaţilor 
	Nr.
	Nume, prenume
	Funcţia
	Date de contact

	Biroul Naţional de Statistică

	1. 
	Lucia Spoială
	Director general
	lucia.spoiala@statistica.md
Tel.403-000

	2. 
	Ala Negruţa
	Şef, Direcţia statistica serviciilor sociale şi condiţiilor de trai
	ala.negruta@statistica.md
Tel.403-078

	3. 
	Iurie Mocanu
	Şef, Direcţia infrastructură statistică
	iurie.mocanu@statistica.md
Tel.403-088

	4. 
	Nina Cesnocova
	Secţia statistica demografică
	nina.cesnocova@statistica.md
Tel.403-078

	5. 
	Elena Vâtcărău
	Şef,  Direcţia statistica pieţei muncii
	elena.vatcarau@statistica.md
tel: 403-099

	6. 
	Liubovi Stoianov
	Şef-adjunct  Direcţia statistica serviciilor sociale şi condiţiilor de trai
	liuba.stoianov@statistica.md 

Tel.731-520

	7. 
	Nadejda Cojocari
	Consultant, Direcţia statistica serviciilor sociale şi condiţiilor de trai
	nadejda.cojocari@statistica.md
tel: 403 -077

	Ministerul Economiei

	8. 
	Valentina Chiper
	Şef, Direcţia politici de reglementare a activităţii de întreprinzător
	valentina.chiper@mec.gov.md 

Tel: 250 616

	9. 
	Cezar Iliaş
	Consultant principal direcţia de reglementare a activităţii de întreprinzător
	Tel.250-625

cezar.ilias@mec.gov.md

	10. 
	Diana Russu
	Consultant superior, Direcţia politici  de dezvoltare IMM şi comerţ
	diana.russu@mec.gov.md 

Tel: 250 645

	11. 
	Oxana Gnatiuc
	Consultant, Direcţia politici  de dezvoltare IMM şi comerţ
	oxana.greceanii@mec.gov.md
Tel.250-642

	12. 
	Alexandru Tertea
	Consultant principal, Direcţia analiză şi prognozare macroeconomică
	alexandru.tertea@mec.gov.md
Tel: 250-632

	13. 
	Rodica Nicoară
	Şef-adjunct Direcţia Analiză, Monitorizare şi Evaluare a Politicilor
	rodica.nicoara@mec.gov.md
Tel: 250 640

	14. 
	Inna Milcova
	Consultant principal, Direcţia politici investiţionale şi competitivitate
	inna.milcova@mec.gov.md
Tel: 250 673

	Camera de Comerţ şi Industrie

	15. 
	Stegari Pelaghia
	Manager resurse umane

Direcţia Dezvoltarea Instituţională
	tel: pelaghia.stegari@chamber.md,

069957098

	Organizatia pentru Dezvoltarea Intreprinderilor Mici si Mijlocii (ODIMM)

	16. 
	Liudmila Stihi
	Şef Direcţie
	l.stihi@odimm.md, tel:  224 520

	17. 
	Eugenia Sîli
	Specialist principal
	e.sili@odimm.md, tel:  224 330

	Ministerul Muncii, Protecţiei Sociale şi Familiei

	18. 
	Lilia Pascal
	Şef Direcţia politici de asigurare a egalităţii de gen şi prevenirea violenţei
	lilia.pascal@mmpsf.gov.md
tel: 269 349

	19. 
	Nina Punga 
	Şef Direcţia dezvoltare resurse umane şi politici ocupaţionale
	nina.punga@mmpsf.gov.md
tel: 269 392 

	Agenţia Naţională pentru Ocuparea Forţei de Muncă

	20. 
	Ludmila Dumbravă
	Şef Direcţia evaluare,planificare şi sinteza
	ludmila.dumbrava@anofm.md
tel.227-793

	21. 
	Dorina Guşan
	Specialist Direcţia Monitorizare a politicilor
	tel:022-22-78-16, dorina.gusan@anofm.md

	Nr.
	Nume, prenume
	Funcţia
	Date de contact

	Ministerul Finanţelor

	22. 
	Roman Procopciuc
	Consultant Directia analiza si reglementari a activelor statului
	roman.procopciuc@mf.gov.md,

262 669

	Centrul Resurselor Informaţionale de Stat „Registru”

	23. 
	Podoroghin Irina
	Secția strategii și concepții, Direcția E-transformare

	pin@registru.md
tel : 504 187

	Camera Înregistrării de Stat

	24. 
	Nelii Afanasieva
	Şef Direcţie
	Tel. (022) 266-240 
nelly@cis.md

	Mediul academic şi sectorul neguvernamental

	25. 
	Rodica Ivaşco
	Centrul “Parteneriat pentru Dezvoltare” 
	rodica.ivasco@gmail.com

068068912

	26. 
	Tatiana Batushkina
	Preşedinta Centrului pentru Promovarea Femeilor în Afaceri (ICAWB)
	batuschina@rambler.ru 

Tel. 238 906, 079560001

	27. 
	Olga Pilipciuc
	Coordonator, Centrul pentru Educaţia Antreprenorială şi Asistenţă în Afaceri CEDA
	Tel. 060069684

	28. 
	Stalina Costeţchi 
	Preşedinta, Asociaţia Obştească Clubul Femeilor Întreprinzătoare "ARTEMIDA" 
	Tel. 069108676, 

	29. 
	Olesea Ghedrovici 
	Asociaţia Businessului European
	Telefon: +373 90 70 25

	30. 
	Elena Meseat
	Director Executiv AFAM, Asociația Femeilor Antreprenoare din Moldova- AFAM
	076767670

info@afam.md, elena.meseat@gmail.com

	31. 
	Ludmila Olaru
	Asociatia  Femeilor  Manageri
	ludmilaolaru@rambler.ru, 069105406

	32. 
	Elena Aculai
	Şef laborator ştiinţific, INCE
	eaculai@yandex.com Tel 501-109

	33. 
	Dorin Vaculovschi 
	Şef-catedră „Management Social”, Facultatea Economie Generală şi Drept, Academia de Studii Economice
	Tel: 402 733, 
vadorin@mail.md


	Parteneri sociali

	34. 
	Ana Selin
	Preşedinta, Sindicatele „Sindindcomservice”,  Confederaţia Naţională a Sindicatelor din Republica Moldova
	373 (22) 237531  

Tel.:+ 373 (69) 149438

SICS@mail.md

	35. 
	Iulia Drumea
	Coordonator de proiect a Confederaţiei Naţionale a Patronatului
	drumeaiulia@mail.ru 
Tel.  022-22-23-01

	36. 
	Eugen Roscovan
	Asociaţia Micului Business din Moldova
	Fax 220613 , Str. Stefan cel Mare si Sfint 

	Parteneri de dezvoltare

	37. 
	Dafina Gercheva
	Reprezentant Coordonator ONU, Reprezentant Rezident PNUD Moldova
	registry.md@undp.org
Tel.  220-045

	38. 
	Alexandru Oprunenco
	Policy Specialist / Programme Manager, Policy Unit / Poverty Reduction, UNDP Moldova
	alexandru.oprunenco@undp.org
Tel: (+373 22) 269 202, 220 045

	39. 
	Corneliu Eftodi
	Șef secția Programe, UN Women Moldova
	Tel. 22 269 208, Mob.: 069179166

corneliu.eftodi@unwomen.org

	40. 
	Andres Vikat
	Şef, Departamentul statistica socială şi a demografiei, Comisia Economică a Organizaţiei Naţiunilor Unite pentru Europa
	andres.vikat@unece.org
tel: +4122 917 276

	41. 
	Caterina Viviano
	Cercetător, Institutul Naţional de Statistică al Italiei (Istat)
	viviano@istat.it


	42. 
	Gulab Singh
	Statistician superior, managerul proiectului EDGE, Unitatea statistică demografică şi socială, UN Statistics Division
	singh46@un.org


	43. 
	Olga Remets
	Şef, Secţia Statistica populaţiei şi piaţa muncii, Comitetul pentru Statistică CSI
	oremenets@mail.ru

	44. 
	Lucia Uşurelu  
	Vice-director al proiectului Entranse 2 Your Business
	luciausurelu@yahoo.com
lucia.usurelu@entranse.md 069322121

	45. 
	Levcenco Diana
	Coordonator Reforma Regulatorie; Proiectul Băncii Mondiale de ameliorare a competitivitatii
	Tel. 069157017 

dlevcenco@yahoo.com

	46. 
	Aurelia Spătaru
	Manager de Proiect, Consolidarea sistemului statistic naţional
	aurelia.spataru@undp.org 
tel: 069099319, 


Activitatea este organizată în cadrul Programului comun ONU „Consolidarea Sistemului Statistic Naţional”, în colaborare cu UNECE şi Proiectul “Cooperare interregională pentru consolidarea capacităţilor naţionale de măsurare a progresului în atingerea egalităţii de gen şi abilitării femeilor” finanţat de United Nations Development Account.
